MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Processo n.º 000997-09.00/14-0                                                                                                                                                                                            1
VTO

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 22/2014
PROCESSO N° 000997-09.00/14-0

AJDG Nº 48/2014

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA, órgão administrativo do MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, inscrita no
CNPJ sob nº 93.802.833/0001-57, com sede nesta Capital, na Rua Gen. Andrade Neves, nº
106, Centro, por seu representante legal, como CONTRATANTE, e MARUMBI TECNOLOGIA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 08.582.684/0001-00, com sede em Londrina/ PR, Rua
escócia, n.º 473 – Jardim Adriana II, CEP 86.046-230, telefone (41) 30850661, email
licitacao@marumbitec.com.br, neste ato representada por Márcio Cesar Sens de Oliveira, como
CONTRATADA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, que tem por objeto a locação de equipamentos multifuncionais, novos e de
primeiro uso, incluindo instalação, fornecimento de suprimentos e consumíveis (toner,
revelador, cilindro e grampos, quando for o caso), peças e serviço de manutenção, nos termos
da autorização constante do expediente em epígrafe, para, com fundamento no artigo 65, inciso
I, alínea “b”, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93, acrescer, 50 (cinquenta) equipamentos
multifuncionais do Tipo A e 02 (dois) equipamentos multifuncionais do Tipo B, resultando no

acréscimo da quantia de R$ 268.755,00 (duzentos e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta e cinco
reais) ao preço total do ajuste.

Ficam mantidas, inalteradas, as demais disposições do ajuste.

E, por estarem de acordo, firmam o presente, em 03 (três) vias, de igual teor e
forma.

Porto Alegre,

P/PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Contratante

MARUMBI TECNOLOGIA LTDA - ME
Contratada